
  WÓJT GMINY  

KOBIELE WIELKIE 

pow. radomszczański 

   woj. łódzkie 

 

Znak: RIG.II.6220.06.2021                                                        Kobiele Wielkie, dnia 30 marca  2022 r.  

 

  

D E C Y Z J A 

 

 

Na podstawie art.71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 72 ust. 1, pkt 1, art. 74 ust. 3 art.75 ust. 1, pkt 4, art. 84 ust. 1, 

ust. 1a ust. 2, art. 85  ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 86 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oceny 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm. ), w związku § 3 ust. 1 pkt 54 

lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r.  w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), w związku z art. 49 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn.zm.), po 

rozpatrzeniu wniosku z dnia 25.08.2021 r. (data wpływu do urzędu 27.08.2021 r.) złożonego przez Prezesa 

Zarządu spółki spółka PCWO ENERGY PROJEKT SP. Z O.O. z siedzibą ul. Emilii Plater 53, 00-113 

Warszawa a także uwzględniając opinię: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 

16 grudnia 2021 r. znak: WOOŚ.4220.319.2021.ARu.2, Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Radomsku z dnia 08.09.2021 r. znak: ZNS.9022.1.69.2021, Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Sieradzu z dnia 18 listopada 2021 r. znak: 

PO.ZZŚ.5.435.626.2021.AC 

 

 

orzekam w następujący sposób: 

 

 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko polegającego na  budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz. nr ewid. 417, 

418, 419 obręb Przybyszów, gm. Kobiele Wielkie. 

II. Określam konieczność spełnienia następujących warunków i wymagań przy realizacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 

przedsięwzięcia 

1) trasę przyłącza instalacji fotowoltaicznej do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego (KSE) 

zaprojektować poza: 

a) terenami wymagającymi wycinki drzew i krzewów; 

b) terenami cieków wodnych i rowów melioracyjnych; 

c) obszarami wodno-błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych, 

w tym siedliskami łęgowymi oraz ujściami rzek; 

d) obszarami leśnymi; 

e) obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód oraz obszarami ochron-

nymi zbiorników wód śródlądowych; 

f) obszarami wymagającymi specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin. 

grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym ob-

szarami Natura 2000, oraz pozostałymi formami ochrony przyrody; 

g) obszarami o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub/i archeologiczne; 

2) przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów; 

3) prace budowlane należy ograniczyć do pory dziennej; 



4) zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz miejsca 

postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy zorganizować na terenie utwardzo-

nym, w sposób zabezpieczający przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do gruntu; 

5) sprzęt i maszyny wykorzystywane podczas realizacji inwestycji powinien spełniać odpowiednie 

standardy jakościowe, techniczne, wykluczające emisje do wód i do ziemi zanieczyszczeń z grupy 

ropopochodnych (oleje, smary, paliwo); 

6) w czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego 

sprzętu budowlanego i transportowego; 

7) teren budowy należy wyposażyć w sorbenty, w celu neutralizacji zanieczyszczeń gruntu substancja 

mi ropopochodnymi; 

8) w przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć działania 

zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii; 

9) w trakcie realizacji przedsięwzięcia, na czas przerw w pracy, wykonane na potrzeby instalacji pod-

ziemnej sieci kablowej, teletechnicznej i telekomunikacyjnej wykopy, łączące poszczególne ele-

menty farmy, należy odpowiednio zabezpieczyć przed przedostaniem się do nich małych zwierząt; 

10) prace realizacyjne, w tym prace ziemne i montażowe należy przeprowadzić w terminie od 15 sierp-

nia do 1 marca, tj. poza szczytem sezonu lęgowego ptaków; dopuszcza się przeprowadzenie ww. 

prac w innym terminie, jeśli teren będzie utrzymany w stanie zaoranym. bądź w okresie lęgowym, 

jednakże należy w tym przypadku przeprowadzić kontrolę przez specjalistę przyrodnika pod kątem 

zasiedlenia terenu przez gatunki chronione (1 — 3 dni przed rozpoczęciem prac); w przypadku 

ryzyka płoszenia zwierząt gatunków chronionych na skutek prac ziemnych w sezonie lęgowym 

oraz w przypadku zasiedlenia terenu przez gatunki chronione, prace należy wstrzymać i uzyskać 

zezwolenie na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków podlegających ochronie, zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

11) nie stosować żadnych środków chemicznych spowalniających wzrost roślin; wykaszanie terenu 

prowadzić po 1 sierpnia, po wyprowadzeniu lęgu przez ptaki; wykaszanie przeprowadzać od cen-

trum farmy w kierunku jej brzegów, aby umożliwić ucieczkę zwierząt i ograniczyć ich śmiertel-

ność; 

12) do mycia paneli używać jedynie wodę; 

13) zainstalować system nadzoru, który nie będzie wymagał oświetlenia w porze nocnej; nie używać 

oświetlenia terenu przedsięwzięcia w porze nocnej; dopuszcza się włączane oświetlenia tylko w 

trakcie wizyt na obiekcie, przy słabej widoczności; 

14) odpady zagospodarować zgodnie z właściwą praktyką, tzn.: zminimalizować ich ilość, gromadzić 

selektywnie w wydzielonych miejscach, w warunkach zabezpieczających przed przedostaniem się 

do środowiska substancji szkodliwych, zapewnić ich bezpośredni sprawny odbiór przez upraw-

nione podmioty, bądź ich ponowne wykorzystanie. 

III. Określam konieczność spełnienia następujących warunków i wymagań przy realizacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia w zakresie wymagań dotyczących ochrony środowiska 

koniecznych do uwzględnienia w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których 

mowa w art. 72 ust. 1, w szczególności w projekcie budowlanym: 

1) maksymalny poziom mocy akustycznej każdego transformatora nie może przekroczyć wartości 

70 dB(A); 
2) maksymalny poziom mocy akustycznej inwertera nie może przekroczyć wartości 68 dB(A) w 

systemie centralnym oraz 55 dB(A) w systemie rozproszonym; 

3) należy wyposażyć każdą kontenerową stację transformatorową w szczelną misę olejową, będącą 

w stanie zmagazynować 105% oleju oraz wodę z akcji gaśniczej, wykonaną z takich materiałów. 

aby ciecz izolacyjna lub olej nie przedostał s:ę do środowiska gruntowo-wodnego; 

4) wykonać ogrodzenie niepełne z przestrzenią minimum 20 cm od poziomu terenu do dolnej kra-

wędzi ogrodzenia, bez podmurówki, lub z podmurówką umieszczoną w gruncie do poziomu 

terenu, tak by pod wygrodzeniem nie istniały żadne fizyczne przeszkody, co umożliwi migrację 

drobnym i średnim zwierzętom; ogrodzenie wykonać w kolorystyce stonowanej o barwach na-

turalnych nawiązujących do otoczenia; dolna krawędź ogrodzenia winna być wykonana w spo-

sób wykluczający możliwość kaleczenia się zwierząt; 



5) stacje transformatorowe i ogrodzenie wykonać w kolorystyce stonowanej o barwach natural-

nych nawiązujących do otoczenia; 

6) zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej, co zwiększy absorpcję ener-

gii promieniowania słonecznego oraz zapobiegnie niepożądanemu efektowi odbicia światła od 

powierzchni paneli, tzw. olśnieniu. 

IV. Integralną częścią decyzji jest Załącznik nr 1 - Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

Uzasadnienie 

 

Do tut. Urzędu w dniu 25.08.2021 r. (data wpływu do urzędu: 27.08.2021 r.), wpłynął wniosek 

złożony przez Prezesa Zarządu spółki spółka PCWO ENERGY PROJEKT SP. Z O.O. z siedzibą ul. Emilii 

Plater 53, 00-113 Warszawa w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz. nr ewid. 417, 418, 

419 obręb Przybyszów, gm. Kobiele Wielkie. 

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko , tj.: ,,zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub 

magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: (...), b) 

1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a.". 

W powyższej sprawie zastosowanie ma art. 74 ust. 3 gdyż liczba stron postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub innego postępowania dotyczącego tej decyzji 

przekracza 10, stosuje się art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego. W myśl art. 49 jeżeli przepis 

szczególny tak stanowi, zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu administracji 

publicznej może nastąpić w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego ogłoszenia 

zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej właściwego organu administracji publicznej. Obwieszczeniem z dnia 

19.10.2021 r. Wójt Gminy Kobiele Wielkie zawiadomił strony o wszczęciu postępowania 

administracyjnego. 

W dniu 19.10.2021 r. Wójt Gminy Kobiele Wielkie, działając na podstawie art. 64 ust.1 ustawy 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi, do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku oraz do 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego, Wody Polskie Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim 

o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego 

zakresu raportu dla w/w inwestycji. Jednocześnie poinformował organy opiniujące, iż nie posiada 

aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Pismem z dnia 27.10.2021 r. Państwowego Gospodarstwa Wodnego, Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim przekazał pismo do opiniowania organowi właściwemu, którym jest 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego, Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu. 

Pismem z 29 października 2021 r., o znaku: WOOŚ.4220.931.2021.ARu Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Łodzi zwrócił się o uzupełnienie braków merytorycznych występujących w KIP.  
W związku z powyższym wezwaniem z dnia 28.10.2021 r. Wójt Gminy Kobiele Wielkie wezwał 

inwestora do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia. Inwestor pismem z dnia 16.11.2021 r. 

poprosił o przedłużenie terminu do uzupełnienia wezwania. Wójt Gminy Kobiele Wielkie dnia 

18.11.2021 r. wyraził zgodę na uzupełnienie karty informacyjnej przedsięwzięcia do dnia 16.12.2021 r. 

Państwowe Gospodarstwo Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu opinią z dnia 18 

listopada 2021 r. znak: PO.ZZŚ.5.435.626.2021.AC  nie stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko wskazując w konieczność określenia w decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach warunków i wymagań, które zostały ujęte w niniejszej decyzji. 

Dnia 6 grudnia 2021 r. wpłynęło do Urzędu Gminy w Kobielach Wielkich uzupełnienia inwestora, 

które pismem z dnia 06.12.2021 r. zostało przekazane organom opiniującym. 

Pismem z dnia 10.12.2021 r. znak: ZNS.90221.85.2021 Państwowy Powiatowy Inspektorat 

Sanitarny w Radomsku wskazał, iż wydał opinię z dnia 29.10.2021 r. i  nie widzi konieczności 

https://sip.lex.pl/#/document/16784712?unitId=art(49)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16784712_art(49)_1?pit=2019-10-28


ponownego opiniowania. Państwowe Gospodarstwo Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu 

pismem z dnia 23.12.2021 r. znak: PO.ZZŚ.5.435.626.1.2021.AC stwierdził, iż po przeanalizowaniu 

informacji przedstawionych w otrzymanym uzupełnieniu karty informacyjnej przedsięwzięcia nie 

stwierdza w kontekście zakresu i okoliczności realizacji inwestycji stanowiących podstawę ponownego 

uzgodnienia, zmiany oddziaływania przedsięwzięcia na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite 

części wód, obszary ochronne oraz chronione, co uzasadnia utrzymanie w mocy uzgodnienia z dnia 18 

listopada 2021 r. znak. PO.ZZŚ.5.435.626.2021.AC. 

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Radomsku opinią z dnia 29.10.2021 r. znak: 

ZNS.9022.1.85.2021 stwierdził, iż nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. 

Dnia 16 grudnia 2021 r. do tutejszego urzędu wpłynęła opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi znak: WOOŚ.4220.931.2021.ARu.2, w której organ stwierdził, iż nie istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia 

określając warunki i wymagania, które zostały ujęte w niniejszej decyzji.  

Organ zawiadomił strony  pismem z dnia 20.01.2022 r. o zebranych materiałach przed wydaniem 

decyzji i o możliwości zapoznania się z aktami sprawy. We wskazanym terminie, żadna ze stron nie 

wypowiedziała się w powyższej sprawie. 

Ustalając, czy dla planowanego przedsięwzięcia potrzebne jest przeprowadzenie oceny 

oddziaływania na środowisko, zarówno organy opiniujące jak i organ prowadzący postępowanie zbadali 

jaki jest rodzaj, skala przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z 

realizacją, wykorzystanie zasobów naturalnych oraz jaka emisja i uciążliwości wystąpią na etapie 

realizacji i eksploatacji planowanego przedsięwzięcia.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie obejmuje instalację paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy do 5 

MWp wraz z infrastrukturą niezbędną do jej funkcjonowania. Instalacja ma na celu produkcję energii 

elektrycznej z odnawialnego źródła, jakim jest energia słoneczna. Planowane przedsięwzięcie będzie 

zlokalizowane na terenie działek o nr ewid. 417, 418, 419 w obrębie Przybyszów, gmina Kobiele Wielkie, 

powiat radomszczański, województwo łódzkie. Powierzchnia całkowita ww. działek wynosi 3,06 ha. 

Łączna powierzchnia terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia przeznaczona 

do przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia będzie 

wynosić do 2,5 ha.  

Planowane przedsięwzięcie składać się będzie z następujących elementów: 

― systemowej konstrukcji wsporczej (stalowe, ocynkowane konstrukcje) pod panele fotowoltaiczne, 

― paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy do 5 MWp, w liczbie od 100 do 12 500 szt., o mocy 

pojedynczego modułu w zakresie 450-1000 Wp,  

― inwerterów DC/AC o łącznej mocy nominalnej do 5,0 MWp, w liczbie od 4 do 100 szt., o mocy 

pojedynczego inwertera 0,05 MW (system rozproszony) do 1 MW (system centralny), 

― do 5 szt. stacji transformatorowych o mocy 1000 kVa,  

― pośrednich rozdzielnic napięcia, 

― układów pomiarowo-zabezpieczających, 

― trasy oraz linii kablowych, 

― instalacji odgromowej, przepięciowej oraz przetężeniowej, 

― dodatkowego oprzyrządowania pomocniczego, 
― ogrodzenia, monitoringu. 

Na terenie ww. działek, na gruncie nieutwardzonym, zostaną posadowione lekkie przestrzenne 

konstrukcje metalowe. Na takiej konstrukcji zostaną zamontowane moduły fotowoltaiczne, tworząc 

rzędy, tzw. stoły. Montaż stołów pod panele fotowoltaiczne nie wymaga kotwienia do betonowych 

fundamentów. Stoły zakotwione zostaną bezpośrednio w gruncie za pomocą stalowych ocynkowanych 

słupów palowanych na odpowiedniej głębokości. Teren pomiędzy stołami pozostanie biologicznie 

czynny, nieutwardzony. Planowana elektrownia fotowoltaiczna zbudowana zostanie z wykorzystaniem 

nachylenia paneli pod kątem 15-45 stopni w kierunku południowym. Wysokość konstrukcji w rzucie 

bocznym będzie wynosić maksymalnie 4 m. Wnioskodawca planuje zastosować konstrukcje montażowe, 

które zapewnią min. 0,5 m odległość dolnej części paneli fotowoltaicznych od powierzchni ziemi. 

Odległość między rzędami stołów wyniesie od 1 do 14 m, w zależności od rodzaju konstrukcji oraz 

możliwości zacienienia. Instalacja nie będzie wyposażona w moduł automatycznego naprowadzania ani 



w zintegrowany system magazynowania energii. Planowana jest również droga wewnętrzna o szerokości 

minimum 3 m, która posiadać będzie nawierzchnię gruntową ulepszoną (mechanicznie utwardzony 

grunt). Panele fotowoltaiczne zostaną zlokalizowane w odległości min. 3 m od granicy sąsiednich działek. 

Wnioskodawca nie planuje stosowania oświetlenia ciągłego w porze nocnej na terenie farmy 

fotowoltaicznej. Oświetlenie włączane będzie tylko i wyłącznie w trakcie wizyt na obiekcie, przy  słabej 

widoczności. 

Działka inwestycyjna posiada dostęp do działek drogowych będących w posiadaniu gminy – od 

strony zachodniej dz. nr 412, od strony wschodniej dz. nr 570. Najprawdopodobniej dojazd do planowanej 

inwestycji będzie prowadził tymi drogami. 

Na terenie planowanego przedsięwzięcia drogi i ścieżki serwisowe pomiędzy konstrukcjami będą 

nieutwardzone, co pozwoli na swobodną infiltrację wód opadowych i roztopowych do gruntu. 

Na terenie dz. 417, 418, 419 nie znajdują się zabudowania. Najbliższy budynek mieszkalny 

znajduje się na dz. 400/3, w odległości ponad 435 m w kierunku południowo-zachodnim. Mając 

na uwadze odległość, oraz lokalizację zadrzewień pomiędzy budynkiem mieszkalnym a inwestycją, 

należy przyjąć, iż planowana farma fotowoltaiczna nie będzie oddziaływać na okoliczną zabudowę.  

Najbliższa stacja transformatorowa znajdować się będzie w odległości min. 420 m od terenów 

chronionych akustycznie. 

Teren, na którym realizowane będzie przedsięwzięcie stanowi teren wiejski (grunty orne klasy 

bonitacyjnej RIVa, RIVb, RV, RVI). Aktualnie na terenie tym prowadzona jest uprawa trwała -sad 

czereśniowy, wiśniowy oraz dzika jeżyna. Nie przewiduje się zmian ukształtowania terenu. Zachowane 

zostaną naturalne spadki terenu i kierunki spływu powierzchniowego. Teren przeznaczony pod realizację 

planowanego przedsięwzięcia wraz z najbliższą okolicą od lat użytkowany jest rolniczo. Jest to ekosystem 

zantropogenizowany i silnie uproszczony. Fitocenoza i powiązania ekosystemowe miejsca 

przedsięwzięcia sprowadzają się do segetalnych gatunków trwałej agrocenozy, której charakter jest 

determinowany przez potrzeby, rytm i kulturę uprawy. Taka postać flory w żaden sposób nie wyróżnia 

się wśród otoczenia okolicznych pól, a z perspektywy ochrony przyrody jest powszechna. 

Powierzchnia pomiędzy stołami fotowoltaicznymi pozostaje powierzchnią aktywną biologicznie 

podobnie jak pozostały teren (za wyjątkiem powierzchni pod stacjami kontenerowymi i drogą 

wewnętrzną), na którym będzie mogła się rozwijać swobodnie roślinność.  

W celu złagodzenia bądź całkowitego wyeliminowania powstania zagrożeń związanych z imitacją 

powierzchni lustra wody, panele fotowoltaiczne zostaną zabezpieczone powłoką antyrefleksyjną. 

Lokalizacja elektrowni fotowoltaicznej nie spowoduje zmiany użytkowania przyległych gruntów 

oraz nie będzie negatywnie oddziaływać na warunki gruntowo-wodne. 

W celu przekazania energii elektrycznej do systemu elektroenergetycznego zaplanowano stacje 

transformatorowe, pozwalające przetransformować niskie napięcie, które wychodzi z paneli PV na 

średnie napięcie, którym to farma fotowoltaiczna zostanie połączona z Krajowym Systemem 

Elektroenergetycznym (KSE). Planowana do realizacji linia energetyczna łącząca stacje transformatorowe 

z miejscem przyłączenia do KSE nie jest objęta niniejszym wnioskiem o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. Wnioskodawca planuje przyłączyć przedmiotowe przedsięwzięcie 

do napowietrznej linii średniego napięcia (SN) lokalnego operatora energetycznego.  

Najbliższe linie średniego napięcia znajdują się w odległości ok. 95 m w linii prostej, w kierunku 

północno- wschodnim. Najprawdopodobniej do tej linii zostanie poprowadzone przyłącze. Jednakże 
ostateczne miejsce przyłączenia planowanej farmy fotowoltaicznej zostanie ujęte na etapie projektu 

budowlanego/wykonawczego po uzyskaniu warunków technicznych przyłączenia do sieci wydanych 

przez właściwego Operatora energetycznego. 

Etap eksploatacji instalacji nie będzie się wiązać z żadnymi stale prowadzonymi procesami, 

z uwagi na bezobsługowe i całkowicie automatyczne funkcjonowanie infrastruktury przedsięwzięcia. 

Czynności obsługowe i serwisowe wymagające udziału człowieka, będą wykonywane periodycznie. 

Do realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia przewiduje się standardowe jak dla tego typu 

przedsięwzięć zużycie materiałów, surowców, wody, energii i paliw. Szacunkowe zapotrzebowanie na 

wodę w czasie budowy wyniesie ok. 10 m3, piasku ok. 50 m3, stali ok. 200 Mg, a betonu ok. 250 m3. 

Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwa w czasie realizacji przedsięwzięcia wyniesie ok. 5 000 l, 

natomiast na energię elektryczną wyniesie ok. 25 MWh. 



W czasie eksploatacji woda w ilości ok. 15 m3/rok, zużywana będzie jedynie na potrzeby 

czyszczenia paneli. Czyszczenie paneli fotowoltaicznych odbywać się będzie bez wykorzystywania 

środków chemicznych.  

Możliwe zużycie wody w czasie likwidacji przedsięwzięcia wiązać się będzie wyłącznie 

z potrzebami socjalno-bytowymi pracowników prowadzących demontaż obiektów. Na tym etapie 

występować będzie standardowe zapotrzebowanie na paliwo niezbędne do napędu urządzeń 

odpowiedzialnych za demontaż i transport elementów farmy oraz na energię elektryczną.  

Z KIP wynika, że na wnioskowanym terenie pod planowaną inwestycję nie znajdują się i nie są 

planowane inne przedsięwzięcia, które swym oddziaływaniem mogłyby skumulować się z potencjalnym 

oddziaływaniem planowanej farmy fotowoltaicznej. Przedsięwzięcia tego typu nie będą również 

znajdowały się w zasięgu oddziaływania planowanej inwestycji, za który z racji rodzaju i charakteru 

zastosowanej technologii, przyjęto obszar przeznaczony pod planowaną farmę fotowoltaiczną. Tego 

rodzaju przedsięwzięcia nie będą także znajdowały się w okolicy planowanego przedsięwzięcia. W 

związku z powyższym nie dojdzie do jakiegokolwiek kumulowania się oddziaływań m.in. w kontekście 

wpływu na krajobraz, klimat akustyczny, czy promieniowanie elektromagnetyczne 

Transport niezbędnych elementów farmy fotowoltaicznej, który odbywał się będzie 

przy wykorzystaniu samochodów ciężarowych/dostawczych, praca maszyn budowlanych i spalanie przez 

nie paliw, będzie miała wpływ na jakość powietrza (emisja spalin i pyłów) na terenie lokalizacji farmy 

fotowoltaicznej oraz terenach sąsiadujących z trasami przejazdów. Oddziaływanie to zostało określone jako 

okresowe, ograniczone czasem trwania prac budowlanych oraz punktowe. Przedmiotem emisji substancji 

do powietrza są najczęściej: pyły mineralne, produkty spalania paliw, ewentualne gazy i inne substancje 

chemiczne. W trakcie montażu instalacji będzie miała miejsce emisja niezorganizowana. 

Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą wiąże się 

z wytwarzaniem standardowych ilości i rodzajów odpadów, głównie z grupy 15, 17 oraz 20. 

Eksploatacja elektrowni fotowoltaicznej związana będzie z powstawaniem niewielkiej ilości 

odpadów, związanych z utrzymaniem farmy, a głównie usuwaniem usterek urządzeń elektronicznych i 

elektrycznych. 

Etap likwidacji przedmiotowego przedsięwzięcia będzie istotnym źródłem odpadów, głównie z 

grupy 17. Wszystkie zdemontowane urządzenia winny zostać poddane recyklingowi poprzez odzysk 

wartościowych części i materiałów. 

Powstałe na etapie budowy, eksploatacji oraz likwidacji farmy odpady będą zbierane w sposób 

selektywny i przekazywane wyspecjalizowanym podmiotom posiadającym niezbędne zezwolenia 

na gospodarowanie odpadami (na przetwarzanie, unieszkodliwianie lub składowanie odpadów).  

Zaplanowane prace budowlane wiązać się będą z emisją hałasu. Głównymi emitorami hałasu oraz 

wibracji na terenie budowy będą maszyny i urządzenia budowlane oraz samochody osobowe i ciężarowe. 

Emisja hałasu będzie miała charakter punktowy i krótkotrwały. 

Farma fotowoltaiczna na etapie eksploatacji nie będzie emitowała zanieczyszczeń do powietrza, 

w związku z jej funkcjonowaniem nie będą powstawały ścieki bytowe ani technologiczne. Wody opadowe 

i roztopowe będą odprowadzane samoistnie do gruntu. Poza pracami budowlanymi oraz 

przyłączeniowymi na etapie realizacji oraz okresową konserwacją paneli fotowoltaicznych, ich myciem 

czy okresowym koszeniem terenu przedsięwzięcia, praca elektrowni odbywać się będzie bezobsługowo. 

Na etapie eksploatacji farmy emisja zanieczyszczeń do powietrza ma charakter marginalny i nie będzie 
miała szkodliwego wpływu na środowisko. 

W trakcie eksploatacji przedsięwzięcie będzie również oddziaływać na środowisko w sposób 

ciągły, w zakresie emisji pól elektromagnetycznych. Ze względu na niskie i średnie napięcie nie nastąpi 

jednak przekroczenie dopuszczalnych norm. Oddziaływanie to będzie odwracalne – trwające do czasu 

zakończenia eksploatacji obiektu i zamknie się w granicach przedsięwzięcia. 

Dzięki ustawieniu paneli fotowoltaicznych pod odpowiednim kątem, wody opadowe będą 

odprowadzane bezpośrednio do gruntu. Woda nie będzie stanowiła niebezpieczeństwa dla środowiska 

gruntowo-wodnego (będzie to mieszanina wody oraz kurzu osadzonych na panelach w ciągu roku). Wody 

opadowe i roztopowe będą odprowadzane samoistnie na terenie planowanego przedsięwzięcia. 

Na etapie realizacji, eksploatacji oraz likwidacji instalacji środowisko gruntowo-wodne nie będzie 

narażone na negatywne oddziaływanie farmy fotowoltaicznej. Dla instalacji zostaną zastosowane 

transformatory wyposażone w szczelną misę olejową, umieszczone w pomieszczeniu stacji kontenerowej. 



Ponadto, panele fotowoltaiczne będą myte jedynie wodą. Na etapie realizacji przedsięwzięcia zostanie 

utworzone zaplecze socjalno-bytowe w postaci przenośnych toalet dla pracowników. Toalety będą 

serwisowane przez firmę zajmującą się wywozem nieczystości płynnych, posiadającą stosowne 

zezwolenia. 

Jest to przedsięwzięcie, w przypadku którego nie występuje ryzyko poważnej awarii. 

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że przedsięwzięcie będzie realizowane poza 

miejscem występowania obszarów wodno-błotnych, poza terenami o płytkim zaleganiu 

wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek. Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza 

obszarami wybrzeży, górskimi oraz leśnymi. 

Z informacji zamieszczonych w KIP wynika, że przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest 

poza obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi 

zbiorników wód śródlądowych. 

Według charakterystyki Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd) planowane 

przedsięwzięcie znajduje się w granicach: 

• JCWPd o kodzie PLGW600099, która charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym oraz 

ilościowym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych nie jest 

zagrożona. JCWPd przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby zaopatrzania ludności w wodę 

przeznaczoną do spożycia. Planowana inwestycja zlokalizowana będzie w regionie wodnym Warty, 

w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) Mękwa o kodzie PLRW600017181529. 

JCWP posiada status naturalnej części wód o dobrym stanie. Jest ona niemonitorowana i jest 

określona jako niezagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych; 

• JCWPd o kodzie PLGW200084, która charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym oraz 

ilościowym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych nie jest 

zagrożona. JCWPd przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby zaopatrzania ludności w wodę 

przeznaczoną do spożycia. Planowana inwestycja zlokalizowana będzie w regionie wodnym 

Środkowej Wisły, w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) Baryczka o kodzie 

PLRW20006254329. JCWP posiada status naturalnej części wód o dobrym stanie. Jest ona 

niemonitorowana i nie jest określona jako „zagrożona" nieosiągnięciem celów środowiskowych. 

Państwowe Gospodarstwa Wodne, Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu  stwierdził brak 

możliwości znaczącego oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód i 

nie stwierdza się negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, na realizację celów 

środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. — 

Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Odry", przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz. U. z 

2016 r. poz. 1967) i w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły", przyjętym 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1911). 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami chronionymi na podstawie 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098). 

Najbliżej zlokalizowaną obszarową formą ochrony przyrody (do 5 km, zgodnie z centralnym 

rejestrem form ochrony przyrody prowadzonym przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska) są: 

Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Widawki w odległości ok. 1 km, Piliczański Obszar Chronionego 

Krajobrazu w odległości ok. 3,8 km, rezerwat przyrody Kobiele Wielkie w odległości ok. 3,3 km, rezerwat 

przyrody Jasień w odległości ok. 4,8 km.  

Biorąc pod uwagę pomijalne, niewykraczające poza teren przedsięwzięcia oddziaływanie 

planowanego przedsięwzięcia na poszczególne komponenty środowiska oraz zastosowane rozwiązania 

chroniące środowisko można stwierdzić, że budowa i eksploatacja elektrowni fotowoltaicznej nie 

spowoduje znaczącego zagrożenia dla ww. obszarów.  

Planowane przedsięwzięcie położone jest poza obszarami Natura 2000. Najbliżej, tj. w promieniu 

5 km od terenu przedsięwzięcia położony jest następujący obszar Natura 2000: specjalny obszar ochrony 

siedlisk Cisy w Jasieniu PLH100018 znajdujący się w odległości ok. 4,8 km od przedsięwzięcia. Obszar 

Natura 2000 Cisy w Jasieniu PLH100018 został wyznaczony rozporządzeniem Ministra Środowiska z 

dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Cisy w Jasieniu (PLH100018) (Dz. 

U. poz. 575). Ww. obszar wyznaczono w celu trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub odtworzenia 



ich właściwego stanu. Przedmiotem ochrony na specjalnym obszarze ochrony siedlisk Cisy w Jasieniu 

PLH100018, według ww. rozporządzenia, jest następujący typ siedliska przyrodniczego:  

1. *91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum albae, 

Alnenion glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe 

Dla specjalnego obszaru ochrony siedlisk Cisy w Jasieniu PLH100018 dla części obszaru pokrywającej 

się z rezerwatem przyrody Jasień obowiązuje plan ochrony ustanowiony zarządzeniem Nr 38/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie ustanowienia 

planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jasień” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 3528). Ww. plan 

ochrony zawiera zakres wymagany dla planów zadań ochronnych i określa m.in. cele ochrony oraz 

zagrożenia dla przedmiotu ochrony dla części obszaru pokrywającej się z rezerwatem przyrody Jasień. 

Celem działań ochronnych obszaru Natura 2000 według przedmiotowego planu ochrony jest ochrona 

siedliska przyrodniczego wymienionego w załączniku I Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 

1992 roku w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory: łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe i jesionowe Salicetum albae, Populetum albae, Alnenion glutinosa-incanae, olsy 

źródliskowe (91E0). Cel ten realizuje się poprzez: monitorowanie poziomu wód w rezerwacie, 

prowadzenie dokładnej analizy przez właściwe organy (w oparciu o procedury oddziaływania 

przedsięwzięć na środowisko i obszary Natura 2000) każdych działań, w szczególności związanych ze 

zmianą stosunków wodnych, które mogą wpływać na przedmioty ochrony obszaru Natura 2000 Cisy w 

Jasieniu PLH100018, monitorowanie skutków działalności przedsięwzięć mogących wpływać na 

przedmioty ochrony obszaru Natura 2000 Cisy w Jasieniu PLH100018 w oparciu o procedury 

oddziaływania przedsięwzięć na środowisko i obszary Natura 2000. Wśród najważniejszych zagrożeń 

wymagających eliminacji lub ograniczenia wskazano w planie ochrony: zaburzenia reżimu 

hydrologicznego w rezerwacie, polegające głównie na stopniowym przesuszaniu terenu rezerwatu jak i 

terenów go otaczających, spowodowane w szczególności gospodarką na graniczących z rezerwatem 

stawach rybnych, przecięcie rezerwatu drogą publiczną i związane z tym zwiększone zagrożenie 

penetracją ludzi, zamieranie cisa w wyniku nadmiernego zacienienia oraz antropopresja na rezerwat.  

Przedsięwzięcie polegające na realizacji farmy fotowoltaicznej ma niewielką skalę i realizowane 

będzie na terenie rolnym. Według informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia teren 

inwestycji to grunty orne (R), na których obecnie znajduje się sad czereśniowy, wiśniowy i jeżyna. W 

karcie informacyjnej podano, że na terenie inwestycji nie stwierdzono chronionych siedlisk 

przyrodniczych. Przedsięwzięcie nie jest związane ze zmianą stosunków wodnych.  

Biorąc pod uwagę znaczną odległość terenu przedsięwzięcia od najbliższego obszaru Natura 2000, 

jego cele ochrony, typ siedliska przyrodniczego będącego przedmiotem ochrony, a także zagrożenia 

zidentyfikowane dla tego obszaru, należy uznać, że nie ma żadnego powiązania przedsięwzięcia z tym 

obszarem, a skala przedsięwzięcia jest za mała, by stwierdzić jakiekolwiek znaczące negatywne 

oddziaływanie na cele ochrony przedmiotowego obszaru Natura 2000. W karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia zaproponowano rozwiązania chroniące środowisko przyrodnicze. Warunki określone w 

sentencji niniejszego postanowienia zapewnią właściwy przebieg prac pod względem minimalizacji 

ewentualnego oddziaływania na środowisko przyrodnicze. 

W ocenie tut. Organu karta informacyjna przedsięwzięcia umożliwia analizę kryteriów określonych 

w art. 63 ust. 1 ustawy ooś w zakresie usytuowania przedsięwzięcia z uwzględnieniem obszarów 

wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub 
ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000. RDOŚ w Łodzi 

przeanalizował dane zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia oraz cele ochrony i zagrożenia w 

odniesieniu do najbliższego obszaru Natura 2000 (w promieniu 5 km od przedsięwzięcia) i ustalił, że 

realizacja i późniejsze funkcjonowanie przedsięwzięcia nie spowodują negatywnego wpływu na 

przedmiot ochrony oraz cele ochrony ww. obszaru Natura 2000, nie utrudnią realizacji tych celów i nie 

mają bezpośredniego związku z zagrożeniami określonymi dla przedmiotu ochrony tego obszaru Natura 

2000. Działania minimalizujące zaproponowane w karcie informacyjnej wydają się wystarczające do 

uniknięcia i ograniczenia potencjalnego oddziaływania na środowisko przyrodnicze. Nie ma potrzeby 

podejmowania specjalnych dodatkowych działań minimalizujących w stosunku do obszarów Natura 

2000. Nie ma również potrzeby monitorowania skuteczności środków łagodzących i pozostałych 



oddziaływań, które mogą wystąpić w związku z realizacją, funkcjonowaniem i likwidacją 

przedsięwzięcia.   

Z KIP wynika, że planowane przedsięwzięcie realizowane jest poza obszarami, na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone oraz poza obszarami o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne. Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na 

terenie gminy Kobiele Wielkie, gdzie gęstość zaludnienia wynosi 68 os./km2  (wg GUS z 2021 r.).  

W obszarze planowanego przedsięwzięcia nie występują jeziora, tereny uzdrowisk i obszary 

ochrony uzdrowiskowej. 

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że zasięg oddziaływania przedsięwzięcia 

pokrywać się będzie z terenem jego realizacji i nie będzie oddziaływać na tereny przylegające do działki 

inwestycyjnej. Brak jest transgranicznego oddziaływania na środowisko ze względu na położenie 

planowanego przedsięwzięcia w centralnej Polsce.  

W celu ograniczenia uciążliwości hałasowej, prace związane z budową planowanego 

przedsięwzięcia prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej. Ponadto z pracy eliminowane będą 

niesprawne urządzenia techniczne mogące powodować podwyższony poziom hałasu w ich otoczeniu, 

przestrzegana będzie zasada wyłączania silników podczas przerw w pracy. 

Etap eksploatacji przedsięwzięcia farmy fotowoltaicznej będzie wiązał się z zastosowaniem 

inwerterów oraz transformatorów (transformatory zostaną umieszczone wewnątrz pomieszczenia stacji 

kontenerowych). Zważywszy na fakt, iż farma fotowoltaiczna produkuje energię jedynie w trakcie dnia, 

należy założyć, iż tym bardziej w ciągu nocy nie istnieje zagrożenie przekroczenia dopuszczalnych 

poziomów dźwięku, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. 

w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 112). 

Oddziaływanie w fazie realizacji przedsięwzięcia będzie związane ze stałym zajęciem gruntów, 

głównie pod przedsięwzięcie i wykonaniem niezbędnych prac budowlanych/montażowych, które będą 

miały charakter krótkotrwały. Oddziaływanie w fazie eksploatacji będzie mieć charakter ciągły. 

Z uwagi na położenie przedmiotowej farmy fotowoltaicznej na terenach rolnych, a związku z tym 

z możliwością występowania kręgowców małych i średnich zaleca się wykonać ogrodzenie siatkowe 

niepełne z przestrzenią co najmniej 20 cm od poziomu terenu do dolnej krawędzi ogrodzenia, bez 

podmurówki, lub z podmurówką umieszczoną w gruncie do poziomu terenu, tak by pod wygrodzeniem 

nie istniały żadne fizyczne przeszkody. Powyższe zalecenia umożliwią migrację drobnym i małym 

zwierzętom, a tym samym pozwolą na utrzymanie równowagi przyrodniczej. 

Emisja zanieczyszczeń do powietrza będzie miała charakter oddziaływania bezpośredniego, 

krótkoterminowego i chwilowego. W wyniku zakończenia prac budowlanych, stan powietrza osiągnie 

parametry jakości powietrza na poziomie tła – wróci do stanu przedrealizacyjnego. 

 

Wobec powyższego postanowiono orzec jak w sentencji. 

 

 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego   

w Piotrkowie Trybunalskim, wniesione za pośrednictwem Wójta Gminy Kobiele Wielkie w terminie 14 

dni od dnia doręczenia decyzji. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania.  

 

 

Otrzymują: 

 Strony postępowania zgodnie z art. 49 KPA 

 A/a 



 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w  Sieradzu 

 

 

 

 

 


		2022-04-12T14:32:27+0200




